
www.amunes.es.gov.br

186
DOM/ES - Edição Nº2.337

Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023

Portaria

PORTARIA N.º 401/2023

DISPÕE SOBRE INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS DE 
SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII da Lei Orgânica 
Municipal, e considerando:

a) o art. 195 da Lei Municipal n.º 564/2009; e

b) o conteúdo do Processo Administrativo n.º 
003019/2023,

RESOLVE:

Art. 1º. Interromper, por necessidade do serviço 
público, no período de 22/08/2023 a 30/08/2023, 
as férias concedidas ao servidor CARLOS MAGDO 
DALCUMUNE, através da Portaria n.º 316/2023, 
relativas ao período aquisitivo de 04/02/2022 a 
03/02/2023, restando-lhe 15 (quinze) dias a serem 
gozados em momento oportuno.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2023.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1152916

Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 0107/2022
Processo Administrativo nº: 003024/2022.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ/
ES.
Contratada: DELFIN CONSTRUTORA LTDA EPP.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto 
a prorrogação do prazo de execução do contrato nº 
107/2022 até 28 de setembro de 2024, devido ao novo 
replanejamento do cronograma físico-financeiro, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos.
Assinatura: 21/08/2023.
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1152919

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000067/2023

Processo nº. 001558/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO, PREVENÇÃO 
E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO, RECARGA E 
MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E MANGUEIRAS DE 
INCÊNDIO, ATENDENDO AOS REQUISITOS DA NORMA 
REGULAMENTADORA Nº 23 - PROTEÇÃO CONTRA 
INCÊNDIOS EMITIDA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO 
E PREVIDÊNCIA, PORTARIAS DO INMETRO/MDIC, EM 
ESPECIAL A N°158/06 E N°173/06, NORMAS TÉCNICAS 
12/2009, 13/2013, 14/2010, 15/2009 EMITIDAS 
PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO (CBMES) E ORIENTAÇÕES DA 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS 
(ABNT), EM ESPECIAL AS NBR 12962, 13485, 14105, 
11715, 11716, 10721, 9654 E 9695

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente 
Pregão Eletrônico de Nº000067/2023, no valor de R$ 
155.675,98 (cento e cinquenta e cinco mil seiscentos 
e setenta e cinco reais e noventa e oito centavos). Em 
favor  da empresa QHS EXECUCOES E SERVICOS 
LTDA nos lotes 1, 2, 3, 4 e 5 no valor total de R$ 
155.675,98 (cento e cinquenta e cinco mil seiscentos e 
setenta e cinco reais e noventa e oito centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 18 de agosto de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1152847

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000067/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000067/2023.

RESULTADO

QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA nos lotes 1, 
2, 3, 4 e 5 no valor total de R$ 155.675,98 (cento 
e cinquenta e cinco mil seiscentos e setenta e cinco 
reais e noventa e oito centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 21 de agosto de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1152849

Termos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 0047/2023
O Gabinete do Prefeito de Venda Nova do Imigrante 
- ES (MVNI), com fulcro no art. 25, inciso II, 
combinado com o Art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93, 
bem como parecer do Jurídico do Município de 
Venda Nova do Imigrante, assim como manifestação 
da Contabilidade e da Tesouraria do Município, 
conclui pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
referente à contratação da empresa FUNDACAO 
ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST 
- 02.980.103/0001-90  para aplicação do curso 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 às 22:44:35 Código de Autenticação: d888f479


